



Tinavalamise kommet tuntakse mitmel maal – peale Eesti Saksamaal, Rootsis jm.

# Kuidas uus aasta vastu võtta? Mida teevad teised?

**Aastavahetuse tähistamine on üks vanimaid traditsioone maailmas üldse, ulatudes tagasi iidseesse Babülooniassa.**

Antiiksest Kreekast on pärit komme kujutada uut aastat väikese beebina. Uut aastat on vastu võetud erineval ajal, sageli kevadel. Seekord räägime siiski 1. jaanuaril saabuvast.

## Uue aasta lubadused

Lubaduste andmine uueks aastaks on üks kõige levinumaid ja vanemaid kombeid. Seegi tava ulatub tagasi vanasse Babülooniassa. Babüloonlaste populaarseim lubadus oli tagastada uuel aastal varem laenatud põllutööriistad. Tänapäeva inimesed lubavad

kõige sagedamini jätta maha suitsetamine ja võtta kaalus alla.

## Saabuva aasta õnn

Levinud on komme arvata, et see, mida keegi uue aasta esimesel päeval teeb, mõjutab kogu algavat aastat. Näiteks toob uue aasta esimene külaline kas head või siis mitte nii head õnne, olenevalt sellest, kes saabub. Eriti hea on, kui külaline juhtub olema pikk tumedapäine mees.

Traditsioonilised uue aasta toidud tehakse samuti õnnetoovad. Paljudes kultuurides usutakse, et ümmargune on hea, sest see sümboliseerib aastaringi. Hollandlastel on olnud näiteks komme süüa sõõrikuid.

Paljude rahvaste arvates toovad õnne veel mitmed kaunviljad. Sama

mõju on seal ja järelikult ka tema lihal, sest siga sümboliseerib jõukust.

Õnne toob kapsas, lehed sümboliseerivad küllust, esindades sularaha.

Sama tähendus on teistelgi suurte roheliste lehtedega köögiviljadel. Paljudes maades usutakse koguni, et mida rohkem rohelist köögivilja uue aasta esimesel päeval süüa, seda paremini alanud aastal veab. Paljudes piirkondades on riiski hea-õnne-toit.

Allikad:

[wilstar.com/holidays/newyear.htm](http://wilstar.com/holidays/newyear.htm)

[www.associatedcontent.com](http://www.associatedcontent.com)

<http://www.infoplease.com/spot/newyearcelebrations.html>

[www.folk.ee](http://www.folk.ee)

Koostas

**VIVIKA VESKI**